Prefeitura Municipal da Estância Balneária de UbatuU.
--------LITORAL NORTE DE SÃO PAULO--------

LEI N~MERD 1329 DE 28 OE DEZEMBRO DE 1993
<Referente ao Autógrafo No. 99/93)
(De autoria do Vereador André Luiz dos Santos)

Altera a Lei No. qu&: õHitoriza a
p I" C~ff:~ i t IJ.!'º {:\ a instalar

PAULO RAMOS OE OLIVEIRA, Prefeito Municipal da Estincia Balneiria
de Ubatuba. Estado de Sio Paulo, usando das atribuiç~es que lhe
s~o conferidas por Lei,

FACD SABER que a C~mara Municipal aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei;

par<\gr;;ifo~;,
1993, com a

Artigo 1o. - Ficam
aci ::;.1'· t: i s.1 o ;20 .. r d a L€·~ i No.. 1. :31. ~) 1

sesuinte reda~ão~

"i~wt: i ~10 ~!o. -- •••

acrescentados dois
de i8 de novembro de

Parágrafo Primeiro Do projeto
arquitet8nico deveria constar obrigatoriamente as adaptaç5es
estabelecidas pela Lei No. 1232, de 15 de março de 1993, que
possibilitem o acesso e util iza;lo das sanit,rios pdblicos pelos
deficientes físicos quE se utilize de cadeira de rodas,
especialmente:, quanto à existincia de rampa de acesso, de: portas
de, no m1n1mo, 100 cm de v~o 1 ivre:, de: roleta de: controle de:
usuirio e corrimlo de apoie especiais, entre outras adequaçaes e
e:limina;aes de barreiras.

inclicativ<\
e>:i ~;tine i :,;·,
através d<:\

Parágrafo Segundo Da sinaliza;~o
dos sanitários pJbl ices, cleve:rá contar a re:ferlncia à

de condiçaes de ut il iza;io por deficientes físicos,
simbologia e:stabe:lEcida pela O.N.u.·

Artigo 2o. - Esta Lei entrará em vigor na
data de sua publica;ão.

Docume:nt aç~\cl d<:I
1993.

Ubatub;:\, 2B e:.:~t::mb1'"0 cfo: J.993

R!!:!{~EIRA
eito lu~-~~7!~1

Registrada na SEi;;la de 1~wqu i vo e:
Secretaria de Administra;lo, em 28 de dezembro de

:1.